
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 17. května 2023 

Čj. MO 416181/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 33489/2023-8694 

Přílohy: 1 

 

 

 

 

 

 
 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“ nebo „MO“) obdrželo dne 2. května 2023 Vaši žádost 

o poskytnutí následujících informací a dokumentů: 

 

1) Sdělení, zda-li byla vydána stanoviska, které Ministerstvo obrany jakožto dotčený orgán vydává 

dle § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), a to k Návrhu změny č. 1 územního plánu Sudice, které bylo veřejnou 

vyhláškou zveřejněno dne 25. dubna 2022 na webových stránkách městka Kravaře. 

 

Na základě oznámení odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí Městského úřadu 

Kravaře ze dne 22. dubna 2022 (viz příloha č. 1) byl návrh Změny č. 1 Územního plánu Sudice 

vyhodnocen za ministerstvo pracovištěm oddělením ochrany územních zájmů OOÚZSOD SM MO 

v Brně (dále jen „OdOÚZ“) se závěrem, že řešené správní území se nachází ve vymezeném území 

MO uplatněném v rámci sledovaného jevu ÚAP 119 (obecné požadavky MO) při povolování 

vyjmenovaných druhů staveb, kterými jsou výstavba vedení VN a VVN, výstavba objektů a 

zařízení vysokých 30 m a více nad terénem, výstavba větrných elektráren, výstavba 

radioelektronických zařízení, výstavba vodních nádrží, výstavba a rekonstrukce železničních tratí 

a jejich objektů, výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení, a výstavba, 

rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I., II. a III. třídy.  

 

V návrhu Změny č. 1 Územního plánu Sudice bylo vymezeno pět zastavitelných ploch výroby 

a skladování se specifickým využitím (VX) Z1/2 - Z1/6 pro umístění větrných elektráren. Tento 

záměr byl OdOÚZ konzultován s odborným orgánem ministerstva, konkrétně s odborem dohledu 

nad vojenským letectvím sekce průmyslové spolupráce MO, který návrhové plochy odsouhlasil. 

 

V návaznosti na uvedenou konzultaci bylo OdOÚZ vydáno dne 17. května 2022 stanovisko 

k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Sudice (viz příloha č. 2), ve kterém ministerstvo požaduje 

zapracování vymezeného území MO v rámci sledovaného jevu ÚAP 119 do textové i grafické části 

návrhu Změny č. 1 Územního plánu Sudice. 

 

2) Zaslání předmětných stanovisek, pokud byla ve vztahu k výše nadepsanému vydána. 

 



 2 

3) Zaslání výzvy, která byla Ministerstvu obrany ze strany obce Sudice či města Kravaře zaslána, 

aby k Návrhu změny č. 1 územního plánu Sudice zaslalo své stanovisko. 

 

Oba požadované dokumenty najdete v příloze tohoto sdělení. 

 

 


